
РАДА СУДДІВ УКРАЇНИ
01601, м. Київ, вул. Липська, 18/5, тел.: (044) 277-76-29, факс: (044) 277-76-30

03 жовтня 2025 року м. Київ

РІШЕННЯ

№42

22 липня 2025 року рішенням Вищої ради правосуддя № 1543/0/15-25 оголошено 
про початок проведення конкурсу на зайняття вакантних посад членів Конкурсної 
комісії щодо призначення членів Вищої кваліфікаційної комісії суддів України.

25 липня 2025 року до Ради суддів України надійшов лист від Вищої ради 
правосуддя №15471/0/9-25 від 25 липня 2025 року з проханням, в межах строків, 
установлених Законом України "Про судоустрій і статус суддів", надати Вищій раді 
правосуддя кандидатури до складу Конкурсної комісії.

Відповідно до частини другої, третьої статті 95 і Закону України "Про судоустрій 
і статус суддів" встановлено, що Вища рада правосуддя призначає членів Конкурсної 
комісії для проведення конкурсу на зайняття посади члена Вищої кваліфікаційної 
комісії суддів України з числа осіб, запропонованих суб’єктами формування 
Конкурсної комісії, протягом п’яти днів з дня одержання пропозицій суб’єктів 
формування.

Суб’єктами формування Конкурсної комісії, зокрема, є Рада суддів України.
Так, на виконання рішення Вищої ради правосуддя від 22 липня 2025 року 

№1543/0/15-25, 29 липня 2025 року на своєму офіційному вебсайті Радою суддів 
України оголошено про початок конкурсного відбору на зайняття вакантних посад 
членів Конкурсної комісії за своєю квотою та встановлено, що для участі у конкурсі з 
відбору кандидатур на посаду члена Конкурсної комісії особа, яка виявила намір стати 
членом Конкурсної комісії щодо призначення членів Вищої кваліфікаційної комісії 
суддів України, мала подати відповідний перелік документів до Ради суддів України у 
строк 30 липня по 15 серпня 2025 року.

У встановлений Радою суддів України строк до Ради надійшли документи від 
двох осіб, які виявили намір стати членом Конкурсної комісії щодо призначення членів 
Вищої кваліфікаційної комісії суддів України.

У зв’язку з цим, 22 серпня 2025 року рішенням Ради суддів України № 37 
продовжено строк для участі у конкурсі з відбору кандидатур на посади членів 
Конкурсної комісії щодо призначення членів Вищої кваліфікаційної комісії суддів 
України до 11 вересня 2025 року (включно).

Так, у встановлений строк до Ради надійшли документи ще від однієї особи, яка 
виявила намір стати членом Конкурсної комісії щодо призначення членів Вищої 
кваліфікаційної комісії суддів України.

Одночасно, частиною четвертою статті 951 Закону України "Про судоустрій і



статус суддів" встановлено, що до складу Конкурсної комісії зокрема входять три 
особи з числа суддів або суддів у відставці, запропоновані Радою суддів України.

Згідно із частиною п’ятою статті 95 і Закону України "Про судоустрій і статус 
суддів" кожен суб’єкт формування Конкурсної комісії пропонує на розгляд Вищої ради 
правосуддя не менше двох кандидатів до складу Конкурсної комісії або погоджує 
пропозицію спільного списку кандидатів.

Відповідно до частини шостої статті 95 і Закону України "Про судоустрій і статус 
суддів" суб’єкти формування Конкурсної комісії пропонують кандидатів до складу 
Конкурсної комісії за своєю квотою протягом двадцяти днів з дня опублікування 
оголошення про початок добору кандидатів до складу Конкурсної комісії на 
офіційному вебсайті Вищої ради правосуддя.

Заслухавши та обговоривши інформацію Голови Ради суддів України Моніча Б.С. 
про надання пропозицій щодо кандидатів на посаду члена Конкурсної комісії для 
проведення конкурсу на зайняття посади члена Вищої кваліфікаційної комісії суддів 
України за квотою Ради суддів України, відповідно до Закону України "Про внесення 
змін до Закону України "Про судоустрій і статус суддів" та деяких законів України 
щодо відновлення роботи Вищої кваліфікаційної комісії суддів України від 13 липня 
2021 року № 1629-ІХ, частини восьмої статті 133 Закону України "Про судоустрій і 
статус суддів" та Положення про Раду суддів України, затвердженого X позачерговим 
з'їздом суддів України 16 вересня 2010 року (з подальшими змінами), Рада суддів 
України

вирішила:

1. Запропонувати Вищій раді правосуддя призначити на посаду члена 
Конкурсної комісії для проведення конкурсу на зайняття посади члена Вищої 
кваліфікаційної комісії суддів України за квотою Ради суддів України наступних 
кандидатів:

1. ГРИГОРОВ 
Андрій Миколайович

2. КОТКОВ
Олександр Васильович

3. ПЕТРОВ
Володимир Степанович

суддя Другого апеляційного
адміністративного суду у відставці;

суддя Господарського суду міста Києва;

суддя (голова суду) Господарського суду 
Одеської області.

2. Копію цього рішення надіслати до Вищої ради правосуддя разом із поданими
кандидатами документами.

Голова
Ради суддів України Б.С. Моніч


	‎C:\Users\pikula.DSACOURT\Documents\2025_10_06\IMG_0015.jpg‎
	‎C:\Users\pikula.DSACOURT\Documents\2025_10_06\IMG_0016.jpg‎

